Унифицированная форма №  Т -1 1
Утверждена Постановлением Госкомстата
России от 05.01.2004 № I

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Форма по ОКУД
_____________ «Детский сад № 56 комбинированного вида»_____________  по ОКПО

(наименование организации)

Код
0301026

Номер документа Дата составления

№  1 § 6 1 1 .0 1 .2 0 2 1ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств в учреждении»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством
Российской Федерации, направленным на обеспечение общедоступности и бесплатности
общего образования, в том числе Законом РФ от 25.12.2008 № 275-ФЗ «О противодействии
коррупции», нормативными актами Министерства образования и науки Российской Федерации,
уставом Учреждения, положением о комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ
«Детский сад № 56», в целях недопущения сбора денежных средств с родителей
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить всем сотрудникам МАДОУ «Детский сад № 56» осуществлять
все виды сборов денежных средств, материальных ценностей с родителей воспитанников на
любые нужды, в том числе не допускать:
• принудительные сборы средств на счет спонсорской помощи и благотворительных

пожертвований;
• привлечение педагогов для сбора денежных средств;
• неправомочных действий со стороны органов самоуправления (родительских комитетов

групп) по сбору денежных средств на любые цели.

2. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников учреждения под подпись.

3. .Воспитателям групп обеспечить ознакомление с настоящим приказом родителей
воспитанников на родительских собраниях и разместить в группах на информационных
стендах.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное
расследование.

5. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении
виновных к ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующей по
воспитательно-методической работе Бянкину А.А.

7. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ «ДетскЩ If f  И.А. Журавлева